
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
z 14. schůze Rady města Staré Město,  

konané dne 15.05.2023 v kanceláři starosty 

 
I. Rada města schválila 
 zápis z 13. schůze rady města 

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

 program 14. schůze rady města 
 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

1.1/14/2023 
I. Rada města schválila  
ukončení nájmu bytové jednotky č. 203 v domě s pečovatelskou službou, Bratří Mrštíků 2015 
ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, panu *** a paní ***, dohodou 
k 30.04.2023, ze zdravotních důvodů.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

1.2/14/2023 
I. Rada města schválila  
pronájem bytové jednotky a následné uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytové 
jednotky č. 203 v domě s pečovatelskou službou, Bratří Mrštíků 2015 ve Starém Městě, k. ú. 
Staré Město u Uh. Hradiště, paní ***, na dobu určitou – od 01.06.2023 do 31.12.2023 a 
nájemné ve výši 18 Kč/m2/měsíc.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

1.3/14/2023 
I. Rada města schválila  
snížení nájemného za II. čtvrtletí 2023 na 15.000 Kč za pronájem tenisových kurtů na části 
pozemku p. č. 2420/20 ostat. plocha a části pozemku p. č. 2420/41 ostat. plocha o celkové 
výměře 4.300 m2, vše v lokalitě Širůch ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, 
Karlu Zálešákovi, Štefánikova 791, Uherské Hradiště, IČO 68714637, z důvodu 
nedokončené stavby zázemí - šatny, sociálky, bufet, dětské hřiště.  

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

1.4/14/2023 
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města  
schválit převod majetku – prodej části pozemku p. č. 6064/247 ostat. plocha o výměře 
cca 11 m2 v lokalitě ulice Východní ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, 
společnosti HARDMAN UH a.s., Dlouhá 688, Uherské Hradiště, IČO 26215951, za cenu 
ve výši 1.200 Kč/m2 + příslušná sazba DPH, za účelem narovnání vlastnických vztahů 
k užívanému pozemku. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

2 
 
1.5/14/2023 
I. Rada města schválila  
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o právu provést stavbu ze dne 18.03.2021 uzavřené mezi 
městem Staré Město, Staré Město, náměstí Hrdinů 100, IČO 00567884 (vlastník pozemků) 
a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, Praha 4, IČO 65993390 
(stavebník) na právo provést stavbu „Most ev. č. 55-042c přes řeku Moravu v Uherském 
Hradišti“, dle přílohy.   
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

1.6/14/2023 
I. Rada města schválila  
záměr na uzavření smlouvy o právu provést stavební záměr mezi Zlínským krajem, třída 
Tomáše Bati 21, Zlín, IČO 70891320, Střední odbornou školou a Gymnáziem Staré Město, 
Velehradská 1527, IČO 60371790, a městem Staré Město, Staré Město, náměstí Hrdinů 
100, IČO 00567884 (stavebník), zakládající právo v rámci stavby „Revitalizace veřejných 
ploch BD č. p. 1468 a 1624, Staré Město“ provést stavbu SO103 PARKOVIŠTĚ u BD č. p. 
1624, na pozemku p. č. 2494/1 ostatní plocha/zeleň, který je ve vlastnictví Zlínského kraje, 
třída Tomáše Bati 21, Zlín, hospodaření se svěřeným majetkem kraje Střední odborná škola 
a Gymnázium Staré Město, Velehradská 1527, IČO 60371790. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
II. Rada města uložila  
odboru správy majetku, investic a ŽP zveřejnit záměr na uzavření smlouvy o právu provést 
stavební záměr mezi Zlínským krajem, třída Tomáše Bati 21, Zlín, IČO 70891320, Střední 
odbornou školou a Gymnáziem Staré Město, Velehradská 1527, IČO 60371790, a městem 
Staré Město, Staré Město, náměstí Hrdinů 100, IČO 00567884 (stavebník), zakládající právo 
v rámci stavby „Revitalizace veřejných ploch BD č. p. 1468 a 1624, Staré Město“ provést 
stavbu SO103 PARKOVIŠTĚ u BD č.p. 1624,. na pozemku p. č. 2494/1 ostatní plocha/zeleň, 
který je ve vlastnictví Zlínského kraje, třída Tomáše Bati 21, Zlín, hospodaření se svěřeným 
majetkem kraje Střední odborná škola a Gymnázium Staré Město, Velehradská 1527, 
IČO 60371790. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

1.7/14/2023 
I. Rada města schválila  
zřízení služebnosti včetně udělení souhlasu s navrhovaným stavebním záměrem a následné 
uzavření smlouvy na zřízení služebnosti pro CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 
Praha 9, IČO 04084063 (investor stavby), spočívající v povinnosti města Staré Město, 
náměstí Hrdinů 100, IČO 00567884 (vlastník), v rámci stavby „16010-066052 – VPIC 
St. Město_RD Velehradská – 2. etapa“  strpět umístění a provozování - podzemní 
komunikační vedení veřejné komunikační sítě – ochranné trubky HDPE, optický komunikační 
kabel (délka 185 m) , na pozemcích p. č. 2566/1, 2566/8, 2566/9, 2566/14, 2566/15, 6381/2 
a 6381/4, vše v lokalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště, které jsou ve vlastnictví města Staré Město, dle přílohy.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

3 
 
1.8/14/2023 

I. Rada města schválila  

zřízení věcného břemene včetně udělení souhlasu s navrhovaným stavebním záměrem 

a následné uzavření smlouvy na zřízení věcného břemene pro oprávněného společnost 

EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, Brno, IČO 28085400, spočívající 

v povinnosti povinného město Staré Město, náměstí Hrdinů 100, IČO 00567884, v rámci 

stavby „St. Město, Mojmírova, Mitáš, kabel NN“ strpět umístění a provozování zařízení 

distribuční soustavy – kabel NN, přípojková skříň (délka 13 m), na pozemku p. č. 2424/1 

v lokalitě ulice Mojmírova ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, dle přílohy.  

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
1.9/14/2023 
I. Rada města vzala na vědomí  
informace o přípravě prodeje stavebních pozemků v lokalitě ulice Velehradská 
ve Starém Městě – II. etapa, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště.  
 

Usnesení bylo přijato. 

 

1.10/14/2023 

I. Rada města schválila  

pronájem bytové jednotky a následné uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytové 

jednotky č. 12 v domě s pečovatelskou službou, Bratří Mrštíků 2015 ve Starém Městě, k. ú. 

Staré Město u Uh. Hradiště, paní ***, na dobu určitou – od 01.06.2023 do 31.12.2023 

a nájemné ve výši 18 Kč/m2/měsíc. 

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

1.11/14/2023 

I. Rada města schválila  

svěření dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku dle přílohy k hospodaření dle § 27 

zákona č. 250/2000 Sb. Technickým službám Staré Město, příspěvková organizace, náměstí 

Hrdinů 100, Staré Město, IČO 09487930, dle přílohy.  

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

1.12/14/2023 

I. Rada města schválila  

dodatek č. 1 ke kupní smlouvě na dodávku gastro vybavení do zázemí areálu kluziště 

ve sportovním areálu Širůch ve Starém Městě z důvodu změny kupní ceny. 

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

4 
 
1.13/14/2023 
I. Rada města schválila  
projektovou dokumentaci pro provádění stavby „Hřbitovní zeď Staré Město“.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

3.1/14/2023 

I. Rada města souhlasí  

s převzetím záštity města Staré Město nad akcí SPORTUJ 23 ve Starém Městě, která se 

uskuteční ve dnech 18. – 20. května 2023. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

3.2/14/2023  

I. Rada města vzala na vědomí  

zápis o průběhu konkursu  na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Křesťanské mateřské 

školy, Za Radnicí 1823, Staré Město, okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace 

ze dne 02.05.2023. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

II. Rada města jmenovala 

v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), Bc. Evu Šišmovou, Salaš 

83, 687 06 Velehrad, ředitelkou Křesťanské mateřské školy, Za Radnicí 1823, Staré Město, 

okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace, se sídlem Staré Město, Za Radnicí 1823, 

PSČ 686 03, IČ 75022559, s účinností od 1. srpna 2023. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

4.1/14/2023 
I. Rada města vzala na vědomí  
žádost žadatelky paní *** o územní souhlas dle § 96 stavebního zákona na zahrádkářskou 
chatku na pozemku parc. č. 6075/3 v lokalitě zahrádkářská osada „Baraňák“. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
4.2/14/2023 
I. Rada města vzala na vědomí  
žádost žadatele H-EDUCO s.r.o. IČO: 06247059 o územní rozhodnutí dle § 86 stavebního 
zákona na bytový dům I. etapa na pozemku parc. č.  7398/1 a  ostatní pozemky  určené 
pro infrastrukturu dle situačního nákresu, ul. Na Výsluní, Staré Město. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

5 
 
5.1/14/2023 
I. Rada města schválila  
v souladu s ustanovením § 31 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, změnu odpisového plánu 
na rok 2023 (II. úprava) příspěvkové organizaci Mateřská škola, Staré Město, okres Uherské 
Hradiště, příspěvkové organizace, Rastislavova 1800, 686 03  Staré Město, IČ: 75022541, 
z důvodu zařazení nového dlouhodobého majetku – pořízení klimatizace do školních tříd.  
  

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

6.1/14/2023  

I. Rada města odvolala  

paní Irenu Martínkovou z funkce tajemnice Sociální komise Rady města Staré Město 

z důvodu odchodu do starobního důchodu s platností od 01.07.2023.  

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

 

II. Rada města jmenovala  

tajemnicí Sociální komise Rady města Staré Město Mgr. Šárku Bartošíkovou s platností 

od 01.07.2023. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 

Usnesení bylo přijato. 

6.2/14/2023 
I. Rada města vzala na vědomí  
zápis ze zasedání Komise pro územní plán a územní rozvoj ze dne 12.04.2023. 
 

Usnesení bylo přijato. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Zábranský, v. r.        Ing. Kamil Psotka, v. r. 
starosta        místostarosta 
 
 
 


